


สรุปผลการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง


แบบ ปร.5


ประเภทงาน โครงการติดตั้งไฟฟ้าสาธารณะบริเวณสี่แยกหน้าวัดนางหลาด หมู่ที่ 5 ตำบลโคกสะบ้า อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนสายนางประหลาด-เกาะปุด หมู่ที่ 5 ตำบลโคกสะบ้า อำเภอนาโยง จังหวัดตรัง  
 ปริมาณงาน เสาไฟฟ้าสูง 9.00 เมตร พร้อมกิ่งเดี่ยวโคมไฟฟ้า 250 วัตต์ High Pressure Sodium พร้อมอุปกรณ์  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะบ้า  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	359,090.00	1.3795	495,364.66	Factor F ฝนตกชุก 1 - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			495,364.66	ระยะเวลาทำงาน 45 วัน
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			495,000.00	
	ตัวอักษร (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะบ้า ที่ 185/2565 สั่ง ณ วันที่ 12 กรกฎาคม 2565  
 ได้พิจารณาแล้วเห็นควรใช้ราคากลาง 495,000.00 บาท (สี่แสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)  
 เป็นราคากลางในการก่อสร้างในครั้งนี้

ลงชื่อ .....  ..... ประธานคณะกรรมการ  
 (นายพิพากษ์ ท้าสังข์) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ .....  ..... กรรมการฯ  
 (นายเอกชัย เมืองสองศรี) นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ .....  ..... กรรมการฯ  
 (นายสมพร หมุนแก้ว) เจ้าพนักงานประปาปฏิบัติงาน

โครงการ ติดตั้งไฟฟ้าสาธาณณะบริเวณสี่แยกหน้าวัดนางหลาด หมู่ที่ 5 ตำบลโคกสะบ้า อำเภอโนนไทย จังหวัดศรีสะเกษ  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนนสายนาขามประหลาด-เกาะบุตุ หมู่ที่ 5 ตำบลโคกสะบ้า อำเภอโนนไทย จังหวัดศรีสะเกษ  
 ปริมาณงาน เสาไฟฟ้าสูง 9.00 เมตร พร้อมติดตั้งโคมไฟฟ้า 250 วัตต์ High Pressure Sodium พร้อมอุปกรณ์  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโคกสะบ้า  
 ประมาณราคาโดย ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย		จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานติดตั้งไฟฟ้ากิ่งเดียว สูง 9.00 เมตร									
	- เสาไฟฟ้า สูง 9.00 เมตร พร้อมกิ่งเดียว 2.40 เมตร และอุปกรณ์ที่วัสดุครบชุด	8.00	ต้น	13,700.00	-	109,600.00	1.3795	18,899.15	151,193.20	
	- โคมไฟฟ้า 250 W. High Pressure Sodium พร้อมอุปกรณ์	8.00	โคม	9,000.00	-	72,000.00	1.3795	12,415.50	99,324.00	
	- ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีต	8.00	ฐาน	5,000.00	-	40,000.00	1.3795	6,897.50	55,180.00	
	- สายไฟฟ้า CV 3 x 10 mm <sup>2</sup> (สายไฟฟ้าเดินระหว่างเสา)	238.00	เมตร	195.00	-	46,410.00	1.3795	269.00	64,022.60	
	- สายไฟฟ้า THW 1 x 2.5 mm <sup>2</sup> (สายไฟฟ้าเดินในเสาดึงดวงโคม)	176.00	เมตร	10.00	-	1,760.00	1.3795	13.80	2,427.92	
	- ค่าทาสีและติดตั้งแผ่นสะท้อนแสง	8.00	ชุด	125.00	-	1,000.00	1.3795	172.44	1,379.50	
	- ชุดวางสายไฟฟ้า (ความยาวเท่ากับช่วงเสา)	210.00	เมตร	-	100.00	21,000.00	1.3795	137.95	28,969.50	
	- Ground rod	8.00	ชุด	290.00	-	2,320.00	1.3795	400.06	3,200.44	
	- ค่าท่อเหล็กผ่านทางเชื่อม	-	เมตร	-	-	-	-	-	-	
	- ค่าแรงติดตั้ง	8.00	ชุด	-	5,000.00	40,000.00	1.3795	6,897.50	55,180.00	
	- ตู้ควบคุม พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	1.00	ชุด	25,000.00	-	25,000.00	1.3795	34,487.50	34,487.50	
	รวมงานไฟฟ้ากิ่งเดียวสูง 9.00 เมตร					359,090.00			495,364.66	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาข้างต้นเป็นราคากลางในการก่อสร้างฯ

(ลงชื่อ).....  
 (นายพิทักษ์ ทาสังข์).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....  
 (นายเอกชัย เมืองสองศรี).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....  
 (นายสมพร ทุมแก้ว).....กรรมการ